
PORTARIA N° 173/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando que a Inspetoria de Tucuruí necessita de reforma urgente;

 

Considerando que para a realização da reforma há a necessidade de confecção de processo, 

constando de projeto básico e termo de referência, realizado por profissional habilitado;

 

Considerando ainda a necessidade de transportar, diversos documentos que encontram -se 

na referida Inspetoria para a análise do SEDOC e GPF, na Sede do CREA-PA, em Belém.

 

RESOLVE:

Designar os colaboradores GLAYDS DO SOCORRO DUTRA BARBOSA e o  Engenheiro Civil 

MARCEL BELLINI SILVA DA COSTA  para no período de 18 a 19/05/2015, realizarem 

viagem administrativa, em transporte próprio da Instituição, com a finalidade de viabilizar a 

confecção do projeto básico/ termo de referência e seleção dos documentos que serão 

transportados para a sede do Conselho.

 

Arbitrar o pagamento de 02 (duas) diárias a cada colaborador.

 

Conceder o valor de R$ 500,00 (quinhentos reais)  como suprimento de fundos, em favor da 

colaboradora GLAYDS DO SOCORRO DUTRA BARBOSA, para custear despesas de pronto 

pagamento, condicionado a posterior prestação de contas.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 13 de Maio de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 14/05/2015 10:59:55


